6/7/PBI/2004 tanggal
16 Februari 2004 tentang Perubahan atas PBI No. 2/9/PBI/2000 tentang Sertifikat Wadiah Bank
Indonesia

27

36/DSN-MUI/X/2002 yang dikeluarkan tanggal 23 Oktober 2002 M atau

16 Sya’ban 1423 Hijriyah. SWBI merupakan instrumen kebijakan moneter

yang bertujuan untuk mengatasi kesulitan kelebihan likuiditas pada bank

yang beroperasi dengan prinsip syariah. SWBI mempunyai beberapa

karakteristik sebagai berikut65 :

1. Merupakan tanda bukti penitipan dana berjangka pendek

2. Diterbitkan oleh Bank Indonesia